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Punkt 1: Hillerød Stadion - supplerende elementer til projektering af
kunstgræsbane

23/17067

Indstilling

Direktionen indstiller til Idræt og Sundhedsudvalget at indstille til økonomiudvalget og byrådet at beslutte, om
forvaltningen skal medtage varme i banen som en del af projekteringen af en kunstgræsbane på bane 2 på Hillerød
Stadion.

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 20-12-2023

Udvalget indstiller til økonomiudvalget og byrådet at beslutte, at forvaltningen skal medtage mulige varmeløsninger i
banen som en del af projekteringen af en kunstgræsbane på bane 2 på Hillerød Stadion. 

 

Udvalget bemærker, at forvaltningen vender tilbage med en bevillingssag i fald økonomien for rådgiver overstiger det
afsatte beløb for rådgiverydelser i bevillingen.

 

Indstillingen blev sat til afstemning.

 

4 stemte for: Hanne Kirkegaard (V), Peder Bisgaard (A), Thomas Elong (UP), Jonas Lyberg Kofod (C)

1 stemte imod: Jamil Nofal Cheheibar (UP)

Beslutning i økonomiudvalget den 20-12-2023

Økonomiudvalget indstiller til byrådet at godkende indstillingen fra Idræts- og Sundhedsudvalget om, at forvaltningen
skal medtage mulige varmeløsninger i banen som en del af projekteringen af en kunstgræsbane på bane 2 på Hillerød
Stadion. 

 

Udvalget bemærker, at forvaltningen vender tilbage med en bevillingssag, i fald økonomien for rådgiver overstiger det
afsatte beløb for rådgiverydelser i bevillingen.

 

Fraværende Annette Rieva (V), Tue Tortzen (Ø)

Stedfortræder: Hanne Kirkegaard (V)

Beslutning i byrådet den 20-12-2023

Borgmesteren satte økonomiudvalgets indstilling til afstemning.

 

26 stemte for: A, B; C, D, F, V, Æ, Ø, Thomas Elong (UP)

1 stemte imod: Jamil Cheheibar (UP)

 

Jamil Cheheibar stemte imod med henvisning til budgetsaftalens tekst om Hillerød Stadion.



 

 

Afbud: Tue Tortzen (Ø)

Stedfortræder: Hildur Johnson (Ø)

 

Sagsfremstilling

I budget 2024-2027 vedtog byrådet at ”Byrådet afsætter penge på budgettet i 2024 og 2025, som svarer til en
kunstgræsbane FIFA Quality Pro, der lever op til vores miljømæssige ambitioner og til Divisionsforeningens krav.” Målet
er, at Hillerød Fodbold Elite så hurtigt som muligt kan spille 1. divisionskampe med godkendelse af Divisionsforeningen.

 

Byrådet besluttede på møde den 29. november 2023, at forvaltningen i forbindelse med projektering af en kunstgræsbane
på bane 2 på Hillerød Stadion medtager projektering af lys samt arealreservation til midlertidige tribuner jf. Hillerød
Fodbold Elites dispensationsansøgning. Forvaltningen indhenter i forbindelse med entreprenørudbuddet for
kunstgræsbanen optionspriser på lys og midlertidige tribuner. Se bilag for yderligere information om ansvar for
projektering.

 

Da Divisionsforeningen forventeligt også stiller krav om varme i banen, kan det gøre det fremtidige arbejde og afklaring
af det samlede prisniveau nemmere, hvis byrådet beslutter at medtage projektering af varme i banen sammen med lys og
midlertidig tribune med henblik på at kunne indhente en optionspris på etablering af banevarme i forbindelse med
entreprenørudbuddet. Derved vil projektmaterialet indeholde Divisionsforeningens krav til bane med varme og vand, lys
til 1000 lux samt midlertidige tribuner til 1000 siddende.

 

Forvaltningen ønsker, at den eksterne rådgiver undersøger mulige varmekilder til banevarme samt hvilken anlægs- og
driftsøkonomi, der er forbundet med den bedste løsning. Forvaltningen vil udbyde undersøgelse af varmekilde samt
projektering og udbud af den valgte varmekilde. Forvaltningen vender tilbage med en bevillingssag, i fald økonomien for
rådgiver overstiger det afsatte beløb for rådgiverydelser i bevillingen.

Retsgrundlag

Ikke relevant for sagen.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Oversigt over elementer til projektering



Punkt 2: Digital godkendelse af referat

22/16836

Beslutning i Idræt og Sundhedsudvalget den 20-12-2023

Godkendt.
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